
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія восьмого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03 липня 2025 року                             селище Слобожанське                                  № 4533-46/VIII  

 

Про затвердження Правил утримання домашніх тварин у населених пунктах 

Слобожанській селищній територіальній громаді 

 

Відповідно до Закону України від 25.06.1992 № 2498-ХІІ «Про ветеринарну медицину», 

Закону України від 21.02.2026 № 3447-ІV «Про захист тварин від жорстокого поводження», 

Закону України від 13.21.2001 № 2894-ІІІ «Про тваринний світ», відповідно до вимог 

Європейської конвенції про захист домашніх тварин від 13.11.1987 (ратифікованої Законом 

України від 18.09.2013 № 578-7), Закону України від 06.09.2005 № 2807-ІV «Про благоустрій 

населених пунктів», Закону України від 25.06.1991 № 1264-ХІІ «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Закону України від 06.004.2000 № 1645-ІІІ «Про захист населення 

від інфекційних хвороб» з метою врегулювання відносин у сфері поводження з домашніми 

тваринами, забезпечення відповідного санітарного, екологічного та епізоотичного стану 

території Слобожанської громади, враховуючи висновки й рекомендації постійної 

депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Правила утримання домашніх тварин у населених пунктах Слобожанській 

селищній територіальній громаді (Додаток №1). 

2. Координацію за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова                                    Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради                                 Людмила ЛАГОДА 

  



Додаток 1 

до рішення 46 сесії VIII скликання  

Слобожанської селищної ради 

від 03.07.2025 року № 4533-46/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правила  

утримання домашніх тварин у 

населених пунктах  

Слобожанської  

селищної територіальної громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Загальні положення 

1.1. Ці правила розроблені з метою встановлення єдиних вимог до утримання домашніх 

і сільськогосподарських тварин на території Слобожанської селищної територіальної громади 

відповідно до вимог законодавства України, зокрема Законів України «Про захист тварин від 

жорстокого поводження», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», санітарно-гігієнічних та ветеринарних норм, інших нормативно-

правових актів, що регулюють питання утримання тварин. 

1.2. Правила спрямовані на забезпечення належного санітарного та епідеміологічного 

стану населених пунктів громади, створення безпечного середовища для мешканців, 

запобігання виникненню конфліктних ситуацій, забезпечення правопорядку та захисту тварин 

від жорстокого поводження. 

1.3. Дія правил поширюється на всіх власників домашніх і сільськогосподарських 

тварин, осіб, що здійснюють догляд за тваринами на умовах тимчасового утримання, а також 

підприємства, установи та організації, що утримують тварин на території громади, незалежно 

від форми власності. 

1.4. Домашні тварини можуть належати на праві власності юридичній або фізичній особі, 

яка досягла 18 років і спроможна забезпечити належне утримання тварин відповідно до 

природних (фізіологічних) та видових потреб. 

1.5. Шкода, заподіяна особі або майну фізичної особи, а також шкода, заподіяна майну 

юридичної особи твариною, підлягає відшкодуванню в повному обсязі особою, яка її утримує. 

1.6. Продавець тварини зобов'язаний забезпечити покупця достовірною інформацією про 

вид, породу, стан здоров'я та інші якості тварини, а також про умови її утримання. Якщо 

продається дика тварина з числа видів, що занесені до Червоної книги України або підлягають 

охороні відповідно до чинних міжнародних договорів України, інша дика тварина, продавець 

тварини зобов'язаний також надати покупцеві документ, що засвідчує законність набуття такої 

тварини у власність. 

1.7. У випадку виявлення безпритульних тварин на території земельної ділянки, яка 

перебуває у приватній власності, оренді або постійному користування юридичних або 

фізичних осіб, відповідальність за них несе власник, орендар або користувач відповідної 

ділянки. 

1.8. Виконавчі органи, комунальні заклади, установи та/або підприємства Слобожанської 

селищної ради, до повноважень яких належить діяльність, пов’язана з поводженням з 

безпритульними тваринами, мають право надавати допомогу у стерилізації, вакцинації та 

наданні ветеринарної допомоги тваринам, у тому числі за рахунок коштів місцевого бюджету, 

власниками яких є малозабезпечені громадяни, особи з інвалідністю, особи, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, учасники бойових дій, ветерани праці, одинокі матері 

(батьки), багатодітні сім’ї, особи, які постраждали внаслідок Чорнобильською катастрофи. 

1.9. Виконання цих правил є обов’язковим для всіх фізичних і юридичних осіб, що 

здійснюють діяльність, пов’язану з утриманням тварин. 

2. Утримання собак 

2.1. Власники собак зобов’язані забезпечити: 

− безпечні умови утримання тварин; 

− недопущення залишення собак без нагляду; 

− вигул собак на повідку особою, яка досягла 14-річного віку, 

− вигул собак великих, бійцівських порід додатково у наморднику; 

− своєчасну вакцинацію проти сказу; 

− прибирання екскрементів під час вигулу. 

2.2. Забороняється: 

− вигулювати собак на дитячих, спортивних майданчиках; 

− утримувати собак у під’їздах, на сходових клітинах, горищах, підвалах; 

− залишати тварину без нагляду в громадських місцях. 

3. Утримання котів 



 

3.1. Власники котів зобов’язані: 

− не допускати вільного пересування котів під’їздами, підвалами, горищами будинків; 

− забезпечувати належні умови утримання котів у квартирах або будинках; 

− рекомендовано здійснювати стерилізацію котів, які мають доступ до вулиці; 

− при вигулі котів на шлеї або повідку - забезпечувати прибирання екскрементів. 

3.2. Забороняється залишати котів без нагляду в місцях загального користування. 

3.3. Реєстрація котів проводиться за бажанням власника. 

4. Утримання сільськогосподарських тварин 

4.1. У межах сіл та відокремлених частин громади утримання свійських тварин (корів, 

коней, свиней, кіз, птахів, бджіл тощо) допускається при умові виконання вимог, викладених 

у ДБН Б 2.2.-12:2019, санітарних норм, ветеринарних вимог, Правил благоустрою 

Слобожанської селищної територіальної громади та інших нормативно-правових актів. 

Кількість тварин, що утримуються фізичною чи юридичною особою, обмежується 

можливістю забезпечення їм належних умов утримання відповідно до вимог Закону України 

«Про захист тварин від жорстокого поводження». 

4.2. Юридичні та фізичні особи, діяльність яких пов’язана з утриманням та обігом 

тварин, зобов’язані:  

- зареєструвати тварин відповідно до чинного законодавства; 

- утримувати у чистоті приміщення для тварин та прилеглі до них території; 

- проводити профілактичні заходи боротьби з мухами та гризунами двічі на рік (восени 

та весною), та поточні (при виявленні шкідників); 

- забезпечувати регулярне (не рідше одного разу на квартал) очищення та видалення 

гною, залишків корму, сміття та інших відходів від утримання тварин шляхом їх утилізації з 

укладанням окремого договору зі спеціалізованим підприємством відповідно до санітарних 

правил і норм, зокрема ДСП 173-96 та інших чинних нормативних документів; 

- виконувати законні вимоги уповноважених представників державних органів та органу 

місцевого самоврядування щодо здійснення протиепізоотичних заходів та/або заходів 

карантину тварин, включаючи обмеження на переміщення тварин та/або осіб, що мали контакт 

з хворими тваринами або з тваринами, щодо яких є підозра на захворювання на хворобу, що 

підлягає повідомленню, та інших ветеринарно-санітарних заходів; 

- негайно інформувати уповноважених представників державних органів та органу 

місцевого самоврядування про раптову загибель тварин, підозру на захворювання або 

виявлення хвороби, що підлягає повідомленню, або доставляти тварин у визначене місце або 

забезпечувати належні умови за місцем утримання тварин для проведення ветеринарного 

огляду, діагностичних, профілактично-лікувальних обробок, включаючи дослідження і 

щеплення; 

- у разі необхідності забезпечувати надійну фіксацію тварини при проведенні 

маніпуляцій, транспортування (доставки) відібраних зразків тканин, крові та інших матеріалів 

для діагностичних аналізів; 

- виконувати всі вказівки ветеринарного лікаря з проведенням заходів, необхідних для 

попередження заразних захворювань тварин та птиці. 

4.3. Забороняється: 

− утримання сільськогосподарських тварин у багатоквартирних будинках та на 

прибудинкових територіях багатоквартирної забудови; 

− випасання тварин без нагляду; 

− розміщення гноєсховищ, кормових майданчиків у безпосередній близькості до 

колодязів, водойм, дитячих майданчиків, меж сусідніх ділянок. 

5. Утримання інших тварин (екзотичні тварини, птахи) 

5.1. Утримання екзотичних тварин, птахів, рептилій тощо дозволяється лише за умов 

дотримання вимог чинного законодавства України та санітарних норм. 

5.2. Забороняється утримання тварин, види яких заборонено законом або які становлять 

загрозу життю і здоров’ю людей. 



 

6. Вигул тварин 

6.1. Вигул собак і котів здійснюється на територіях загального користування, крім 

дитячих і спортивних майданчиків. 

6.2. Власники зобов’язані прибирати за своїми тваринами під час вигулу. 

6.3. На території селища Слобожанське власники можуть користуватися встановленими 

вбиральнями для тварин (урни з пакетами для фекалій). 

7. Відповідальність 

7.1. Особи, винні у порушенні цих Правил, несуть відповідальність відповідно до 

законодавства України (зокрема, статей 89, 154 КУпАП). 

7.2. До порушників можуть застосовуватися штрафи в розмірах, передбачених законом, 

або інші заходи впливу відповідно до рішень органів місцевого самоврядування. 

8. Заключні положення 

8.1. Контроль за виконанням цих Правил здійснюється виконавчим комітетом 

Слобожанської селищної ради, відділом з питань житлово-комунального господарства, 

благоустрою розвитку інфраструктури та транспорту Слобожанської селищної ради. 

8.2. Правила набирають чинності з моменту їх офіційного оприлюднення. 

 

 

Секретар селищної ради               Людмила ЛАГОДА 

 


